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AKTUALNOŚCI

Uroczyste otwarcie ZSP nr 3 zgromadziło 
wielu znakomitych gości.

Za nami III odsłona 23. Młodzieżowych 
Biegów Przełajowych.

Tak silnie obsadzonej imprezy nie było 
jeszcze w Mysłowicach nigdy.

Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 11

REKLAMA

Brzydkie miasto? 
POWAŻNIE?!
W portalu Głos Wielkopolski ukazał się „ranking” najbrzydszych miast 
w Polsce. W pierwszej trójce są Bytom, Łódź i Mysłowice. Oczywiście, 
jest to bzdura i głupota, ale krąży i zyskuje popularność w internecie. 
Komu zależy na tym, aby Mysłowicom psuć opinię? Str. Str. 22
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W portalu Głos Wielkopolski, wydawanym przez spółkę Polska Press, do której należy także Dziennik Zachodni, ukazał się „ranking” 
10 najbrzydszych miast w Polsce. W pierwszej trójce są Bytom, Łódź i Mysłowice. „Ranking” jest tak idiotyczny, że szkoda  

słów i czasu, aby o nim pisać. Problem jednak w tym, że w internecie im większa bzdura, tym większą cieszy się popularnością. 

KTO ROBI MYSŁOWICOM 
CZARNY PIJAR?

Jak sami autorzy przyznają ran-
king jest subiektywny. Narodził się  
w ich głowach, czyli został wzięty 

z niczego. Już sam pomysł, aby po-
równywać piękno albo brzydotę jest 
idiotyczny. Można tworzyć zestawie-
nia miast najbogatszych, z najlepszą 
opieką zdrowotną, najskuteczniej 
sięgających po środki zewnętrzne al-
bo opisujących cały szereg innych 
parametrów, które można zmierzyć  
i porównać. Natomiast, jeśli ktoś ukła-
da subiektywne rankingi to po prostu 
chce się pochwalić tym co lubi, a czego 
nie znosi. Jeśli krytyk muzyczny stwo-
rzy listę najlepszych polskich wyko-
nawców, a na ostatnim miejscu umie-
ści Zenka Martyniuka to nie znaczy, że 
autor hitu „Przez twe oczy zielone” jest 
kiepski, lecz że autor zestawienia nie 
lubi disco polo. 

Dlaczego twórcy „rankingu” 
z Głosu Wielkopolskiego nie 
lubią Mysłowic? 

Chyba, że pytanie należy postawić 
inaczej: kto im kazał nie lubić nasze-
go miasta? Dziennikarze tego portalu 
nawet nie udają, że próbowali czegoś 
dowiedzieć się o Mysłowicach. Piszą na 
przykład o „bardzo dużej liczbie prze-
stępstw (największej spośród wszyst-
kich miast w Polsce)”. Przecież to jest 
stary fake news, o którym głośno było 
w styczniu, a mysłowicka policja wyda-
ła specjalne oświadczenie. W internecie 
można znaleźć wszystko na ten temat. 
Być może w redakcji Głosu Wielkopol-
skiego jeszcze nie zrobili szkolenia jak 
korzystać z wyszukiwarek. General-
nie sprawa rankingu jest dziwna, choć  
w mediach już nie takie rzeczy się dzia-

ły. Na przykład Dziennik Zachodni,  
z tej samej co Głos Wielkopolski rodzi-
ny Polska Press, przez lata ciepło i po-
zytywnie pisał o Mysłowicach, aż nagle 
od ubiegłego roku diametralnie zmienił 
się ton relacji. 

Dociekliwi Czytelnicy, 
śledzący sytuację polityczną, 
zapewne się zastanawiają 
jaki wpływ na punkt 
widzenia dziennikarzy miała 
zmiana władzy w Polsce? 

Jest to temat na inny, długi i cieka-
wy artykuł. A wracając do rankingu, to 
stworzyliśmy własne, autorskie zesta-
wienie najbrzydszych miast w Polsce. 
W pierwszej trójce są: Poznań, Śro-
da Wielkopolska i Leszno. Dlaczego?  
A dlaczego nie?

Brzydkie 
miasto? 

Poważnie?!

Życzymy, by Święta Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyniosły Państwu pokój, nadzieję i radość. 

Niech spotkania z bliskimi pozostaną źródłem 
życzliwości i dobroci, a pokój płynący ze Świąt, 

niech pozostanie z nami na cały rok. 

Wojciech Chmiel
I Zastępca Prezydenta

Mateusz Targoś
II Zastępca Prezydenta

Dariusz Wójtowicz
Prezydent Mysłowic
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Prezydent Mysłowic Dariusz Wójtowicz od 
początku swojego urzędowania powtarza, że 
idąc do pracy swoje poglądy polityczne zo-

stawia w domu. Trzymanie się tej zasady przyspo-
rzyło mu wielu wrogów wśród mysłowickiej opozy-
cji, która w poprzedniej kadencji dołączyła do chó-
ru przeciwników rządu Mateusza Morawieckiego. 
Wójtowicz wielokrotnie podkreślał, że w wielu spra-
wach nie zgadza się z byłym premierem, ale jakie to 
ma znaczenie, skoro liczy się to, co obaj mogą zro-
bić dla miasta. 

A zrobili sporo. 

Dariusz Wójtowicz, jako pierwszy prezydent w hi-
storii Mysłowic dotrzymał słowa w sprawie budowy 
nowej szkoły na Laryszu. Ta obietnica byłaby o wie-
le trudniejsza w realizacji gdyby nie pomoc premie-
ra. Mateusz Morawiecki osobiście zainteresował się 
problemem mieszkańców Larysza i to na skutek je-
go interwencji budowa szkoły znalazła się na liście 
dotacyjnej rządowego programu Polski Ład. Cokol-
wiek by się nie działo w polskim, politycznym pie-
kiełku, Mysłowicom już nikt nie odbierze nowej sie-
dziby ZSP nr 3.

O kilkudziesięcioletniej batalii o tę szkołę, dra-
matycznych okolicznościach, jakie towarzyszy-
ły jej budowie, wielokrotnie pisaliśmy już na na-

szych łamach i teraz tylko w telegraficznym skró-
cie. O nową siedzibę dla Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 3 cały Larysz walczył od 40 lat, ale re-
alna szansa na realizację pojawiła się dopiero te-

raz. Życie przyspieszyło te plany. Mieszkańcy La-
rysza długo będą pamiętać dzień 13 września 2022 
roku. Rzeczoznawca budowlany podjął wtedy de-
cyzję o zamknięciu obiektu ze względu na postę-

pujący przechył i poważne zagrożenie dla ludzkie-
go bezpieczeństwa. W dwa dni później, uczniowie 
i pracownicy musieli opuścić gmach starej szkoły. 
Dzieci oraz wszyscy pracownicy placówki zostali 
przeniesieni do budynku Szkoły Podstawowej nr 15  
w Wesołej. Nagła przeprowadzka była dla wszyst-
kich szokiem, ale miasto i tak szykowało się już do 
budowy nowej siedzi ZSP nr 3 dzięki 30 mln zł po-
zyskanym z rządowego funduszu Polski Ład. W lu-
tym 2023 roku podpisano umowę z wykonawcą, 
którym zostało Bielskie Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Przemysłowego. Firma ma ustaloną markę 
na rynku. 

Wszyscy oczekiwali, że budowa 
pójdzie dobrze, ale nie, że aż tak. 

Społeczność ZSP nr 3 miała wrócić na Larysz po 
tegorocznych wakacjach, ale stało się to już po zi-
mowych feriach. Nowy obiekt robi imponujące 
wrażenie. Sale są duże i przestronne, korytarze sze-
rokie. Nowa szkoła powstała w specjalnej technolo-
gii, o wzmocnionej konstrukcji odpornej na wpływ 
szkód górniczych. Jak zaznaczają władze miasta 
w budynku nie tylko będą realizowane zajęcia dla 
uczniów. Szkoła stanie się także ważnym miejscem 
dzielnicowej integracji, a Larysz słynie z pielęgno-
wania śląskich tradycji.

Bogdan Daras to postać 
szczególnie wybitna w hi- 
storii polskiego i my-

słowickiego sportu. Zapasy za-
czął trenować już w wieku 11 lat  
w GKS Piotrcovia, w którym zdobył 
dwa złote medale Ogólnopolskiej 
Spartakiady Młodzieży. Później 
przeniósł się do Siły Mysłowice, 
gdzie trafił pod skrzydła Jana Sta-
wowskiego. Od tego czasu Bogdan 
Daras wszedł na wyższy poziom swojej sportowej kariery, zostając 
dwukrotnym Mistrzem Świata oraz czterokrotnym Mistrzem Pol-
ski i Wicemistrzem Europy w zapasach stylu klasycznego.

Funkcję dyrektora kopal-
ni Eugeniusz Sakwerda 
pełnił w latach 1975-1987. 

Oprócz działalności zawodowej 
(głównie za przeprowadzone na 
kopalni inwestycje, wzrost wy-
dobycia węgla) ceniony był rów-
nież za działalność społeczną. Był 
także prezesem klubu Górnik 09. 
Był ważną i szanowaną postacią  
w mieście, odznaczoną tytułem 
„Zasłużony dla Mysłowic”.

Dariusz Wójtowicz po-
informował na swoim 
profilu w mediach spo-

łecznościowych o śmierci Pani 
Bronisławy Myczki, najstarszej 
mieszkanki miasta. W lutym 
bieżącego roku obchodziła swoje 
102. urodziny.

- Pani Bronisława była osobą 
bardzo radosną, ciepłą, pełną po-
czucia humoru. Odeszła od nas na 
zawsze, otoczona miłością najbliższej rodziny - napisał prezy-
dent Mysłowic.

BOGDAN DARAS
mistrz świata w zapasach

EUGENIUSZ SAKWERDA
wieloletni dyrektor kopalni Mysłowice

BRONISŁAWA MYCZKA
najstarsza mieszkanka Mysłowic

ODESZLI

MATEUSZ MORAWIECKI, były premier RP:
Widziałem zdjęcia rozbieranej szkoły, widziałem w jakich fatalnych warunkach dzieci musiały 
się uczyć i rzeczywiście wraz z zespołem, który oceniał projekty doszliśmy do wniosku, że tutaj w 
Mysłowicach powinna powstać najnowocześniejsza szkoła w Polsce. 

NAJNOWOCZEŚNIEJSZA 
SZKOŁA W POLSCE
u Nauka w nowej szkole na Laryszu rozpoczęła się od razu po feriach, ale 

oficjalne otwarcie odbyło się w trzy tygodnie później, z udziałem „ojca 
chrzestnego” tej placówki, czyli byłego premiera Mateusza Morawieckiego.

Wiceprezydent Mateusz Targoś, były premier Mateusz Morawiecki, wiceprezydent Wojciech 
Chmiel i prezydent Dariusz Wójtowicz.

ŚLADEM NASZYCH 
PUBLIKACJI
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Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce weszły w ży-
cie nowe przepisy dotyczące gospodarowania od-
padami tekstylnymi. Zgodnie z nowelizacją ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zu-
żyta odzież i tekstylia nie będą mogły być wyrzuca-
ne do pojemników na odpady zmieszane. 

Oznacza to, że zużyte ubrania, tekstylia i buty 
należy posegregować i dostarczyć do jednego  

z dwóch Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Mysłowicach. 

Do odpadów tekstylnych zaliczamy:
n zużyte ubrania i bieliznę;
n tekstylia domowe, np. poszewki, prześcieradła, 

obrusy, koce, ręczniki i zasłony;
n obuwie.

REWOLUCJA W RECYKLINGU 
ODZIEŻY I TEKSTYLIÓW

W Mysłowicach działają dwa 
Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

PSZOK przy ul. Karola Miarki 38 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12:00 - 20:00 i w sobotę od 8:00 do 16:00. 

PSZOK przy ul. Piaskowej 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 16:00.ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA SP. Z O.O.

W kwietniu zostanie 
podpisana umowa 
z wykonawcą, któ-

ry wyremontuje bardzo po-
pularny wśród mysłowiczan 
park wypoczynkowy. 

Słupna dla mysłowiczan 
jest miejscem kultowym, choć 
ostatnie lata trudno uznać za 
udane. Obiekt niszczał, a ży-
cie tutaj zamarło, m.in. z po-
wodu nieuczciwych praktyk 
dzierżawców, których tolerowa-
ły władze poprzednie kadencji. 
Na szczęście te czasy mamy za 
sobą. Miasto pozyskało rządo-
we środki na kompleksowy re-

mont, który ma sprawić, że Park 
Słupna odzyska dawny blask  
i stanie się nowym punktem let-
niego wypoczynku na mapie 
miasta. Na razie, w ramach in-
nego zadania, trwają pracę re-
montowe przy parkingach. 

Pisaliśmy już na naszych łamach o szykujących się w Mysłowicach inwestycjach, realizowanych dzięki 
rządowym środkom. Wracamy do tematu, bo pojawia się coraz więcej szczegółowych informacji.

Gdy w 2018 roku pre-
zydent Dariusz Wój-
towicz zapowiedział 

modernizację „Dwójki”, nie-
wiele osób w to wierzyło.

A jednak - słowo zostało do-
trzymane. Szkoła Podstawo-
wa nr 2 im. Bolesława Prusa 
ma ponad 110 lat. Długo by-
ła zaniedbywana, przez co jest 
w złym stanie technicznym. 
Wkrótce to się zmieni. Placów-
ka czeka na podpisanie umowy 
i rozpoczęcie prac moderniza-
cyjnych. To kolejna, z kilkuna-

stu mysłowickich szkół podda-
nych w ostatnich latach kom-
pleksowym remontom.

Wkrótce ruszy kom-
pleksowa moder-
nizacja Miejskie-

go Domu Dziecka przy ul. Że-
romskiego 2.

Zakres inwestycji obejmuje 
utworzenie nowej kondygna-
cji poprzez podniesienie da-
chu oraz termomodernizację, 
wymianę instalacji oraz mon-
taż paneli fotowoltaicznych. 
Dokładna wartość zadania wy-
nosi 7 260 000 złotych, a prze-
targ wygrała firma Budolex  
z Ujanowic. Umowa zostanie 

podpisana jeszcze w kwietniu,  
a okres wykonania zamówie-
nia wynosi 20 miesięcy. 

Przyszła kolej 
na „Dwójkę”

To będzie 
piękny Dom

Wrócą złote 
czasy Słupnej

22,7 mln zł 
koszt przebudowy 

kąpieliska

17 mln zł 
rządowa dotacja

7,3 mln zł 
koszt remontu Domu 

Dziecka

4 mln zł 
rządowa dotacja

3,3 mln zł 
środki własne miasta

5 mln zł 
koszt remontu

3 mln zł 
rządowa dotacja

2 mln zł 
środki własne miasta
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w Porządku

dla siebie, dla innych, 
dla przyszłych pokoleń!

Na całym świecie wytwarza się ok. 130 % 
żywności potrzebnej do wykarmie-
nia każdego człowieka na naszej pla-

necie. Pomimo tego wielu ludzi nie ma dostępu do 
jedzenia. W Polsce każdego roku marnujemy blisko 
4,8 miliona ton żywności i to my konsumenci od-
powiadamy za aż 60% całości wyrzucanego poży-
wienia. Marnowanie żywności to problem, który ma 
ogromne konsekwencje dla społeczeństwa, środowi-
ska i gospodarki. Wszyscy powinniśmy mieć do niej 
równy dostęp i traktować cenne jedzenie z takim sa-
mym szacunkiem, bo któregoś dnia może i nam go 
zabraknąć.

Nieliczne zmiany na lepsze

Pomimo, że problem nadal jest powszechny, wi-
dać pozytywne zmiany w postępowaniu konsumen-
tów. Niewątpliwie ogromny wpływ na tą poprawę 
dla Polaków miał znaczny skok cen żywności, spo-
wodowany wysoką inflacją w ostatnich latach. Po-
nad 3/4 społeczeństwa przyznało, że ograniczyło 
marnowanie żywności z uwagi na rosnące koszty ży-
cia. Najczęściej rezygnujemy z wybranych produk-
tów, na które już nas nie stać. Jedna na trzy osoby 
przygotowuje mniejsze porcje lub przygotowuje da-
nia z mniejszej liczby składników lub całkowicie re-
zygnuje z niektórych posiłków.

Światowy Dzień Żywności

16 października obchodzimy Światowy Dzień 
Żywności. Z okazji tego wydarzenia, każdego ro-
ku Federacja Polskich Banków Żywności publikuje 
Raport zawierający statystyki oraz badania dotyczą-
ce marnowania żywności w Polsce, które przytoczo-
ne zostały powyżej. Ma on na celu zwrócenie uwagi 
na wciąż dużą skalę wyrzucania jedzenia oraz mobi-
lizację do zmiany dotychczasowych postaw konsu-
mentów.

Problem bioodpadów

Pomimo dużej ilości marnowanej żywności - od-
pad ten w dużej mierze nie trafia do recyklingu po-
nieważ finalnie mieszkańcy nie wyrzucają go do 
pojemnika na bioodpady. Pamiętać należy, że nie 
wszystkie pozostałości jedzenia powinny trafić do 
brązowego pojemnika lub worka. Odpady pocho-
dzenia zwierzęcego takie jak resztki mięsa i ryb oraz 
kości i ości powinniśmy wrzucać do odpadów nie-
segregowanych (zmieszanych). Statystycznie każdy 
mieszkaniec Mysłowic wytwarza rocznie około 420 
kilogramów odpadów. W tej masie około 62 kilogra-

my to tzw. odpady bio, czyli organiczne odpady po-
chodzenia roślinnego. Tymczasem szacuje się, że na-
wet 2/5 wytwarzanych przez nas odpadów to właśnie 
takie, które powinny trafić do brązowego pojemni-
ka. Czyli mogło ich być nawet 170 kilogramów na 
osobę!

Dlaczego to takie ważne? 

Ponieważ jest to doskonały materiał na kompost  
i biogaz. W naszym kraju odpady organiczne są 
poddawane dwóm procesom:
n przetwarzaniu odpadów na kompost o walorach 

nawozowych,
n odzyskowi energii z odpadów - to produkcja bio-

gazu w procesie fermentacji suchej i energetycz-
ne wykorzystanie metanu poprzez jego spalanie 
(produkcja energii elektrycznej i cieplnej).
Obydwa procesy pozwalają na znaczące zredu-

kowanie odpadów biodegradowalnych ze strumie-
nia odpadów komunalnych kierowanych do spa-
larni. Prościej rzecz ujmując, pozwalają one na nie 
marnowanie surowców tylko dobre ich wykorzysta-
nie. Inną korzyścią jest zmniejszenie ilości metanu  
i innych gazów cieplarnianych emitowanych do śro-
dowiska. Unieszkodliwianie biogazu przez spalanie  
w agregatach prądotwórczych obniża też emisję 
dwutlenku siarki i emisję tlenków azotu.

BądźMy w porządku dla nas samych i dla środo-
wiska, i pamiętajmy, aby bioodpady (pochodzenia 
roślinnego) i odpady zielone gromadzić w brązo-
wych pojemnikach lub workach. Pamiętajmy rów-
nież, aby bioodpady wrzucać luzem lub w workach 
biodegradowalnych/kompostowalnych. Nie wol-
no umieszczać bioodpadów w opakowaniach z two-
rzyw sztucznych.

Kilka ciekawostek dotyczących 
kompostowania…

n kompostowanie jest sposobem uzyskiwania na-
wozu do roślin uprawnych znanym od 4000 lat! 
Chińczycy jako pierwsi zaczęli przetwarzać na na-
wóz resztki organiczne. W Europie ten proces za-
częto powszechnie stosować dopiero w XX wieku,

n w Mysłowicach od 2021 roku została wprowadzo-
na ulga od opłat za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych dla mieszkańców chcą-
cych kompostować sobie bioodpady na terenie 
własnej nieruchomości jednorodzinnej. Od poło-
wy zeszłego roku ulga ta wynosi 12,92 zł na każde 
gospodarstwo domowe,

n posiadacze własnego kompostownika mogą zgło-
sić ten fakt w deklaracji o wysokości opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi i uzyskać 
powyższą obniżkę tej opłaty,

n odpady organiczne należy wyrzucać do kompo-
stownika luzem,

n obecność dżdżownic przyspieszy proces kompo-
stowania, ponieważ trawiąc materię organiczną 
przyspieszają jej rozkład, a także poprawiają ży-
zność i strukturę gleby. Można je zanęcić do kom-
postownika dodając odpady bogate w cukier, czy-
li np. skórki i resztki słodkich owoców.
Przed podjęciem decyzji o realizacji przydomo-

wego kompostownika warto poznać warunki, jakie 
musi on spełniać, zasady jego usytuowania oraz ko-
rzyści prawne, jakie można uzyskać.

Kompostownik w regulaminie 
utrzymania czystości  
i porządku w gminie

Regulamin utrzymania czystości i porządku  
w gminie określa wymagania dotyczące komposto-
wania bioodpadów stanowiących odpady komunal-
ne w kompostownikach przydomowych na terenie 
nieruchomości zabudowanych budynkami miesz-
kalnymi jednorodzinnymi oraz zwalnia właścicieli 
takich nieruchomości, w całości z obowiązku posia-
dania worka na te odpady.

Kompostownik musi być przydomowy, tzn. mu-
szą być w nim kompostowane odpady pochodzące 
z domu (gospodarstwa domowego), a nie np. z dzia-
łalności gospodarczej prowadzonej na terenie nie-
ruchomości, na której znajdują się także budynki 
mieszkalne jednorodzinne.

Kompostowanie może dotyczyć wyłącznie bio-
odpadów, czyli ulegających biodegradacji odpadów 
z ogrodów, odpadów spożywczych i kuchennych  
z gospodarstw domowych, stanowiących odpady 
komunalne.

Przed podjęciem decyzji o realizacji przydomo-
wego kompostownika należy sprawdzić w regula-
minie utrzymania czystości i porządku w gminie za-
warte w nim wymagania dotyczące kompostowa-
nia bioodpadów na terenie Mysłowic. Treść uchwa-
ły znajduje się na stronie internetowej Urzędu Mia-
sta Mysłowice w zakładce -> gospodarka odpadami 
-> podstawy prawne.

Kontrola kompostowników

Korzystanie z przydomowego kompostownika 
podlega kontroli przeprowadzanej przez pracowni-
ków Wydziału Ochrony Środowiska lub Straż Miej-
ską. Kontrole dokonywane są z urzędu lub na skutek 
informacji uzyskanej od osób trzecich. Jeżeli w wy-

niku kontroli okaże się, że właściciel nieruchomości 
złożył nieprawdziwą informację, że posiada kompo-
stownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpa-
dy stanowiące odpady komunalne, Prezydent Miasta 
stwierdzi, w drodze decyzji, utratę prawa do zwol-
nienia z części opłaty. Podobnie jeśli właściciel nie-
ruchomości uniemożliwi kontrolującym dokonanie 
oględzin nieruchomości w celu weryfikacji zgodno-
ści informacji z deklaracji ze stanem faktycznym. 
Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwsze-
go dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpie-
nie co najmniej jednej z wymienionych przesłanek. 
Co ważne, ponowne skorzystanie ze zwolnienia mo-
że nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesię-
cy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do te-
go zwolnienia stała się ostateczna i wymaga złożenia 
nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi.

Usytuowanie kompostownika

Kompostownik nie może być zlokalizowany w do-
wolnym miejscu na działce i nie chodzi tu wyłącz-
nie o stworzenie potencjalnej uciążliwości dla sąsia-
dów. Kwestie prawne dotyczące szczegółowych wa-
runków lokalizacji tego typu urządzeń uregulowa-
ne zostały rozporządzeniem Ministra Infrastruktu-
ry w sprawie warunków technicznych, jakim powin-
ny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Z przepi-
sów przywołanego rozporządzenia wynika, że kom-
postownik (o wielkości do 10 m3) powinien być usy-
tuowany w odległości nie mniejszej niż 7,5 m od gra-
nicy działki, a 15 m od domu. Z kolei duży kompo-
stownik (o pojemności o 50 m3), należy odsunąć aż 
30 m od domu mieszkalnego, a odległość od granicy 
działki powinna wynosić co najmniej 7,5 m. 

Przypominamy! Segregujmy 
właściwie bioodpady!

n Bioodpady (kolor brązowy) to m.in.:
• gałęzie drzew i krzewów;
• liście, kwiaty i skoszona trawa;
• trociny i kora drzew;
• owoce, warzywa itp.

n Nie powinno się wrzucać do bioodpadów nastę-
pujących odpadów:
• kości zwierząt;
• mięsa i padliny zwierząt;,
• oleju jadalnego;
• drewna impregnowanego;
• płyt wiórowych i MDF;
• leków;
• odchodów zwierząt.

Nie marnujmy cennego jedzenia!
Liczne promocje żywności („kup więcej - zapłać mniej”) przy stosunkowo wysokich cenach na co dzień i nieustannie drożejących produktach żywieniowych kuszą do kupowania 

większej ilości jedzenia. Tymczasem 56% Polaków przyznaje się do marnowania żywności w swoich domach, z drugiej strony niemal 2,5 mln osób żyje w skrajnym ubóstwie,  
co stanowi 6,6 % populacji kraju. W koszach lądują najczęściej: pieczywo, owoce, warzywa i wędliny. BądźMy w porządku dla siebie i dla innych i nie marnujmy cennego jedzenia.
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- Pary otrzymały medal za 50-lecie pożycia mał-
żeńskiego. 11-12 marca zaprosiliśmy naszych jubi-
latów, aby z rąk prezydenta miasta odebrali medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie - mówi Paulina 
Kalisz, kierowniczka USC w Mysłowicach.

Nie mogło się oczywiście obyć bez symbolicz-
nego toastu wzniesionego lampką szampana za 
kolejne lata wspólnego życia w zdrowiu i szczę-
ściu. Nie zabrakło też występów mysłowickiej 
uzdolnionej młodzieży. 

ŚWIĘTO MIŁOŚCI 
I WIERNOŚCI

Mirosława i Stefan Bittner
Krystyna i Wiesław Bochenek 

Urszula i Józef Czarneccy
Barbara i Jerzy Czerner

Małgorzata i Stanisław Dorota
Zofia i Feliks Jasińscy

Danuta i Bronisław Kosobuccy
Maria i Jan Michalscy

Ewa i Józef Mitoś

Zofia i Leszek Pawlik
Bożena i Eugeniusz Piwońscy

Gabriela i Ryszard Prusko
Bożena i Maciej Rogowscy
Elżbieta i Kazimierz Sitko

Czesława i Andrzej Szmyła
Teresa i Krzysztof Świtaj

Waleria i Jan Tomera
Krystyna i Stanisław Zarzyccy

Alicja i Stanisław Zyzańscy
Janina i Grzegorz Żegota

Barbara i Piotr Białas
Lidia i Stanisław Bolkowscy

Barbara i Marek Brzyccy
Maria i Augustyn Demitraszek

Alicja i Krzysztof Gwóźdź
Małgorzata i Janusz Kapuścik

Bernadeta i Henryk Kaszek

Teresa i Józef Martinson
Agnieszka i Mieczysław Molenda

Urszula i Zenon Olszak
Maria i Stanisław Polańscy
Małgorzata i Jerzy Rygioł

Krystyna i Piotr Śrótwa
Krystyna i Jan Tojka

Danuta i Józef Wanat
Grażyna i Marian Wioska

Medale z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego otrzymali:

u W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbyły się jubileusze 
złotych godów. Świętujące pary odnowiły swoje 
przysięgi małżeńskie i odebrały medale przyznane 
przez Prezydenta RP.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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REKLAMA

Zapraszamy
na pierwszy zabieg

TRWAŁEJ DEPILACJI

POBIERZ
VOUCHER

TYLKO 39zł!
455 405 905

To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

TRWAŁA i KOMFORTOWA
Depilacja SHR in Motion
Redukcja naczynek i przebarwień | Fotoodmładzanie E-LIGHT
Redukcja trądziku | Depilacja woskiem

Mysłowice
ul. Jodłowa 10 455 405 905

POBIERZ VOUCHER
TYLKO 39zł!

Zapraszamy
na pierwszy zabieg

TRWAŁEJ DEPILACJI

Go Kino w Mysłowicach zakończyło działalność. 
Ostatni seans odbył się 23 marca. Zespół kina opu-
blikował pożegnalny komunikat. 

Z przykrością informujemy, że GO KINO Mysłowice zakończy swoją 
działalność z dniem 23 marca br. Przez lata było to miejsce spotkań mi-
łośników kina, przestrzeń pełna emocji, wzruszeń i niezapomnianych 
filmowych doświadczeń.

Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym widzom za wspólne 
chwile, lojalność i pasję do kina. Wasza obecność i zaangażowanie 
sprawiały, że każde wyświetlone u nas dzieło nabierało wyjątkowego 
znaczenia. Dziękujemy również naszym partnerom byłym i obecnym 
współpracownikom, którzy przez lata wspierali nas swoją pracą i za-
angażowaniem, przyczyniając się do rozwoju i sukcesu naszego kina.

Dziękujemy za wszystkie wspólne lata. To pożegnanie, ale wierzymy, 
że magia kina i miłość do filmu pozostaną z Wami na zawsze!

Czarnowidztwo i me-
dialne manipulacje to 
brudna i bezwzględna 

polityka, nie mająca nic wspól-
nego z dobrem miasta. W myśl 

zasady - im gorzej dla nich, 
tym lepiej dla nas. A jak jest na-
prawdę z długami Mysłowic?!

Po pierwsze, Mysłowice od 
wielu lat borykają się z trudno-

ściami finansowymi, ale nie są 
miastem, któremu grozi ban-
kructwo. Warto wspomnieć, że 
Mysłowice na bieżąco realizu-
ją poważne projekty drogowe 

i kubaturowe, jakich od dzie-
sięcioleci nie było w naszym 
samorządzie. A takie działa-
nie ukazuje, że z miejskimi fi-
nansami nie jest tak źle, jak to 
przedstawiają lokalni politycy 
opozycji.

Po drugie, spoglądając na 
ekonomiczne dane z ościen-
nych miast, widać, że może-
my spać spokojnie. Oczywi-
ście, jeżeli nie dojdzie do kry-
zysowej sytuacji, do jakiej do-
szło w ubiegłym roku - czyli 
nieuchwalenia budżetu mia-
sta Mysłowice przez radnych. 
A brak uchwalenia budże-
tu to ogromne zagrożenia dla 
płynności finansowej, prowa-
dzonych i planowanych in-
westycji. Obok tabela, która 
pozwoli wyciągnąć właściwe 
wnioski. 

Ostatni seans filmowy

Długi Mysłowic - fakty i mity
u Niemal codziennie słyszymy o ogromnych długach jakie ciążą nad Mysłowicami. Mówią 

o nich najczęściej ludzie, którzy kiedyś byli i oczywiście są nadal powiązani z Edwardem 
Lasokiem i Grzegorzem Osyrą, czyli prezydentami, którzy do zaciągnięcia największych 
miejskich zobowiązań doprowadzili.
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Młodzieżowe Biegi Przeła-
jowe w Mysłowicach to 
ważne wydarzenie spor-

towe, ale także integracyjne. W sobo-
tę, 22 marca, w przepięknym otocze-
niu Parku Słupna rywalizowali mło-
dzi zawodnicy, a dopingowały ich ro-
dziny, znajomi, samorządowcy oraz 

mysłowiczanie, którzy wybrali się 
na spacer. Przypomnijmy, że Mło-
dzieżowe Biegi Przełajowe to zawody  
o wielkich tradycjach, sięgających lat 
80. ubiegłego wieku, 

Większość uczestników stano-
wią uczniowie i uczennice mysło-
wickich szkół, ale impreza cieszy się 

renomą na całym Śląsku. Stąd na li-
stach startowych meldują się młodzi 
adepci biegania, m.in. z Będzina, By-
tomia, Dąbrowy Górniczej, Imielina, 
Jaworzna, Katowic, Mikołowa, Mie-
chowic, Piekar Śląskich, Rudy Ślą-
skiej, Sosnowca, Tarnowskich Gór  
i Zabrza.

W bieganiu jest moc
u 148 zawodników stawiło się w Parku Słupna, aby wziąć udział w trzeciej 

odsłonie 23. Młodzieżowych Biegów Przełajowych. 

- Otrzymaliśmy 300 tysięcy złotych 
dofinansowania z rządowego progra-
mu Aktywny Plac Zabaw. Dzięki temu 
nasz miejski żłobek zyska nowy, bardzo 
bogato wyposażony plac zabaw. Oprócz 
wspaniałych urządzeń zabawowych po-

jawią się także nowe nasadzenia, ozdob-
ne krzewy - mówi Anna Górny, rzecz-
niczka mysłowickiego magistratu.

Środki z programu mogą być prze-
znaczone wyłącznie na doposażenie 
placów zabaw przy żłobkach. Nowa 

przestrzeń zostanie urządzona w zgo-
dzie z naturą, a dyrektorka placówki 
podkreśla jej edukacyjny aspekt:

- Na istniejącym już placu zabaw zo-
staną wykonane ścieżki sensoryczne, 
przede wszystkim z naturalnych ma-
teriałów, to znaczy z różnego rodzaju 
kształtów, kolorów, faktur kamieni, szy-
szek czy też pociętego drewna - mówi 
Joanna Sobolewska-Skowrońska, dy-
rektorka żłobka.

Nowe rośliny i elementy zabawowe 
mają sprzyjać aktywizacji dzieci.

- Ten naturalistyczny plac zabaw bę-
dzie miał za zadanie w sposób właśnie 
naturalny i spontaniczny aktywizować 
nasze maluchy i wspierać ich rozwój 
motoryczny - dodaje dyrektorka.

Dofinansowanie nie wymaga wkła-
du własnego, więc miasto nie musi an-
gażować własnych środków.

Frajda dla maluchów
u Plac zabaw przy miejskim żłobku niedługo zmieni się nie do poznania.

Artur 
Bula

Andrzej 
Dombek

Agnieszka 
Harmata

Piotr 
Mospinek

Adrian 
Panasiuk

Katarzyna 
Polok-Marcol

Piotr 
Styczeń

Wesołych Świąt Wielkanocnych, dużo zdrowia, 
radości, pogody ducha, miłych spotkań 

z rodziną i przyjaciółmi oraz smacznego jajka
życzą

Radni Wspólnie Dla Mysłowic
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W Mysłowicach, a konkretnie w hali spor-
towej MOSiR odbyły się Mistrzostwa 
Świata w Trójboju Siłowym. Przyjechało 

ponad 650 zawodników z 16 krajów: Polski, Niemiec, 
Ukrainy, Hiszpanii, Francji, Węgier, Czech, Słowacji, 
Litwy, Łotwy, USA, Białorusi, Szwecji, Grecji, Gru-
zji i Włoch. Siłacze walczyli o medale w takich kon-
kurencjach jak: trójbój siłowy, wyciskanie leżąc raw, 
wyciskanie leżąc w miękkim sprzęcie wspomagają-
cym, martwy ciąg raw, uginanie na biceps i armli-
fting, czyli podnoszenie sztangi typu axle bar.

Trwa zbiórka na rekonstrukcję 
wydarzeń z 1922 roku w My-
słowicach - organizatorzy za-

chęcają do wsparcia, by stworzyć ży-
wą lekcję historii dla mieszkańców  
i turystów.

- Pragniemy wykonać rekonstruk-
cję tych wydarzeń. Chcemy pokazać ży-
wą lekcję historii dla młodzieży, dzie-
ci, mieszkańców oraz turystów - pod-
kreślają organizatorzy z Mysłowickie-
go Towarzystwa Historycznego im. Ja-
coba Lustiga.

Towarzystwo, jak co roku, przygoto-
wuje obchody Narodowego Dnia Po-
wstań Śląskich, upamiętniające wkro-
czenie Wojska Polskiego na Górny Śląsk 
oraz do Mysłowic 20 czerwca 1922 ro-
ku. Aby wydarzenie mogło się odbyć  
z rekonstrukcjami historycznymi, po-
kazami musztry, przemarszami wojsko-
wymi i innymi atrakcjami, organizato-
rzy zbierają fundusze. Każdy, kto chce 
pomóc w realizacji tego wyjątkowego 
przedsięwzięcia, może wesprzeć zbiór-
kę na platformie: zrzutka.pl 

Wspólnie uczcijmy historię

Miasto siłaczy
u W Mysłowicach odbyło się już wiele imprez światowej rangi, ale turnieju 

o tak silnej - i to dosłownie - obsadzie, nie gościliśmy jeszcze nigdy. 

Policja z Mysłowic wyjaśnia 
serię incydentów, jakie mia-
ły miejsce na terenie nasze-

go miasta. Ktoś oblał drzwi do kla-
tek schodowych kwasem masłowym, 
który wydziela bardzo nieprzyjem-
ny odór. 

Sprawa jest obrzydliwa, a w gaze-
cie nie wolno użyć epitetów, na jakie 
zasłużył sprawca. Incydent miał miej-
sce w siedmiu lokalizacjach, m.in. 
przy ulicach Morcinka, Różyckiego, 
Stalmacha, Wysockiego, Mikołow-
skiej. Co prawda nikt nie doznał obra-

żeń, ale skutki oblania kwasem masło-
wym wejść do klatek schodowych były 
uciążliwe dla mieszkańców ze wzglę-
du na zapach. Kiedy sprawca zostanie 
złapany na pewno odpowie za swo-
je czyny.

Kwas masłowy ma bardzo nieprzy-
jemną woń. Serwis protect24h.pl in-
formuje, że „jego zapach kojarzy się  
z wymiocinami, zjełczałym masłem  
i innymi tłuszczami oraz ludzkim po-
tem. Ma ostry, intensywny, trudny do 
zniesienia zapach (...) może powodo-
wać zawroty głowy i wymioty”. 

Śmierdząca sprawa

Anna 
Kozłowska

Eugeniusz 
Lelonek

Grzegorz 
Sałata

Mariusz 
Wielkopolan

Wioleta 
Wybraniec

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy spokoju, radości i odpoczynku od trosk. 

Życzymy także, aby świąteczna aura 
przyniosła nam wszystkim bliskość, 

wzajemne zrozumienie i wspólne 
budowanie piękniejszej przyszłości.

życzą
 Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość
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Po ogromnym sukcesie ostatniego 
koncertu z cyklu „Mała Filharmo-
nia w podróży”, zapraszamy na 

kolejne muzyczne spotkanie, które dostarczy 
jeszcze więcej radości i wzruszeń najmłod-
szym i ich rodzinom! 

Już 13 kwietnia 2025 roku pod hasłem: 
„Ćwir, ćwir wiosno!”. Wiosenne dźwięki fletu 
wypełnią salę, a dzieci i dorośli będą mogli na-
śladować ptasie trele, śpiewać znaną piosenkę 
„Panie Janie”, bawić się kolorowymi szarfami 
i zanurzyć się w świat animacji z postaciami 
takimi jak „Różowa Pantera” i „Reksio”. Koncert 
to prawdziwa uczta nie tylko dla uszu, ale i dla 
wyobraźni!

„Mała Filharmonia w podróży” to cykl kon-
certów dla najmłodszych, który oferuje niepo-

wtarzalną okazję do wspólnego przeżywania 
muzyki w rodzinnej atmosferze. Wydarzenia te 
pełne są interakcji, radosnych zabaw oraz edu-
kacyjnych treści, które rozweselą i wzbogacą 
młodych odbiorców.

Szczegóły koncertu:
Data: 13.04.2025
Temat: „Ćwir, ćwir wiosno!”
Miejsce: MOK, ul. Grunwaldzka 7
Godzina: 11:00
Ceny biletów: 25 zł - dorośli, 20 zł - dzieci, 

dzieci do lat 3 bezpłatnie
Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy 

i wspólnego odkrywania magicznego świata 
muzyki! 

Do zobaczenia na koncercie!

Mysłowicki Ośrodek Kultury z radością 
zaprasza na spektakl komediowy 
„Pomoc domowa” w wykonaniu Te-

atru Zagłębia. Przedstawienie odbędzie się 
8 maja 2025 roku o godzinie 19:00 w filii 
MOK Brzezinka przy ul. Laryskiej 5. Bilety  
w cenie 70 zł (normalny) oraz 60 zł (ulgowy 
dla seniorów) są dostępne w kasach MOK oraz 
na portalu KupBilecik.

Sztuka opowiada o małżeństwie Olgi i Nor-
berta, którzy, znudzeni codzienną rutyną, 
każde z osobna decydują się na potajemne 
romanse. W ich skomplikowane intrygi zosta-
je wplątana Nadia, tytułowa pomoc domowa, 
której zadaniem staje się ukrycie przed każdym 
z małżonków ich własnych sekretów. Dzięki 
błyskotliwości, ciętemu dowcipowi oraz spry-
towi Nadii, widzowie mogą liczyć na dwie go-
dziny wartkiej akcji i nieprzerwanego śmiechu.

Obsada spektaklu:
• Nadia - Ryszarda Bielicka-Celińska
• Olga - Beata Deutschman
• Maja - Weronika Janosz
• Marek - Aleksander Blitek
• Norbert - Przemysław Kania
Reżyseria: Wojciech Leśniak, Adaptacja: 

Bartosz Wierzbięta, Scenografia i kostiumy: 
Kinga Kostoń

Spektakl inauguruje cykl przedstawień te-
atralnych organizowanych przez Mysłowicki 
Ośrodek Kultury we współpracy z Teatrem Za-
głębia. W ramach tego cyklu widzowie będą 
mieli okazję zobaczyć najlepsze produkcje Te-
atru Zagłębia, skierowane do dorosłych, dzieci 
i młodzieży.

Serdecznie zapraszamy na wieczór pełen 
humoru i doskonałej zabawy w towarzystwie 
znakomitych aktorów Teatru Zagłębia!

Co jest grane w Mysłowicach?

Mysłowicki Ośrodek Kultury z dumą 
prezentuje kolejny „Czwartek Jaz-
zowy”, podczas którego wystąpi 

zespół Moon Hoax. Koncert odbędzie się  
24 kwietnia o godzinie 19:00 w filii MOK 
Brzezinka przy ul. Laryskiej 5. Bilety w cenie 
40 zł są dostępne w kasach MOK oraz za po-
średnictwem portalu Kup Bilecik.

Moon Hoax to sekstet jazzowy, którego 
muzyka łączy brawurową grę sekcji rytmicz-
nej, bajkowe przestrzenie malowane przez 
wibrafon oraz melodyjne tematy okraszone 
brzmieniem rockowej gitary. Zespół tworzą 
doświadczeni muzycy, mający za sobą współ-
pracę z wieloma artystami i zespołami, takimi 
jak 100nka, Kaliber 44, Abradab, Antoni Gralak, 
Kazik czy Robotobibok.

Cykl Czwartków Jazzowych w MOK Brze-
zinka to powrót do tradycji wieczorów jaz-

zowych w kultowym Kinoteatrze „Znicz”. 
Podczas tych spotkań publiczność ma okazję 
zanurzyć się w niebanalnych dźwiękach pol-
skich jazzbandów, odkrywając różne odsłony 
i style jazzowe poprzez koncerty instrumen-
talne i wokalne. To doskonała okazja do po-
szerzenia horyzontów muzycznych dla osób 
w każdym wieku.

Skład Moon Hoax:
• Michał Karbowski - gitara, kompozycje
• Przemysław Borowiecki - perkusja
• Jędrzej Łaciak - gitara basowa
• Filip Owczarski - wibrafon, syntezator
• Klaudiusz Kłosek - trąbka
• Kamil Kułach - saksofon
Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji, aby 

doświadczyć na żywo energetycznej mu-
zyki Moon Hoax i poczuć magię jazzowych 
brzmień w Mysłowicach!

Mysłowicki Ośrodek Kultury zaprasza 
na występ Mieszka Minkiewicza  
z najnowszym programem „Lajcik”. 

Wydarzenie odbędzie się 11 kwietnia 2025 
roku o godzinie 19:00 w siedzibie MOK przy 
ul. Grunwaldzkiej 7. Bilety w cenie 65 zł są 
dostępne w kasach MOK oraz na portalu Kup-
Bilecik.

Mieszko Minkiewicz to stand-uper polo-
nista, mistrz słowa, znany z bezpośredniego  
i serdecznego podejścia do publiczności. Na 
swoim koncie ma pięć programów stand-upo-

wych, występy w Comedy Central oraz udział 
w roastach, m.in. Pudziana. Prowadzi również 
podcast popkulturalny „Ogólnie polecam”. Je-
go występy cechują się inteligentnym humo-
rem i gwarantują świetną zabawę.

W ramach cyklu Mysłowickiej Sceny Kome-
diowej, oprócz głównego występu, przewi-
dziany jest także support, który dodatkowo 
rozgrzeje publiczność przed głównym show.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośni-
ków dobrego humoru na wieczór pełen śmie-
chu i doskonałej zabawy.
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Hala widowiskowo-sportowa gościła VII Mysłowicki Festiwal Tańca 2025 oraz Śląską 
Ligę Taneczną, w której zaprezentowało się około 350 tancerzy w różnych katego-
riach wiekowych i poziomach zaawansowania.

Na parkiecie rywalizowali zarówno początkujący, jak i bardziej doświadczeni tancerze, prezentu-
jąc swoje umiejętności w różnych stylach - od walca, przez czaczę, aż po energiczną poleczkę. 

Roztańczone Mysłowice
Piotr jest jednym z najdłużej jeżdżących 

kierowców taksówek w Mysłowicach. 
Robi to od 36 lat. Wiele widział i przeżył  

w swoim zawodzie, ale tego się chyba nie spodzie-
wał, że jeden kurs odmieni całe jego życie. Pew-
nego razu dostał wezwanie na Morgi. Zadzwonił 
ktoś z prośbą o taksówkę dla kobiety, której roz-
ładował się telefon. Był późny wieczór. Natasza 
sama stała na przystanku autobusowym. Wracała 
od przyjaciół i była zaniepokojona sytuacją, po-

nieważ nie znała okolicy. Kurs miał być tylko na 
Skotnicę, ale Piotr i Natasza jadą dalej razem, aż 
14 marca zajechali do Urzędu Stanu Cywilnego  
w Mysłowicach.

Kurs, który zakończył się ślubem
OGŁOSZENIE

W siedzibie Zarządu Głównego Pol-
skiego Towarzystwa Turystycz-
no-Krajoznawczego w Warszawie 

wręczono nagrody w ramach VIII edycji kon-
kursu „Na najlepszą ofertę turystyczną Oddzia-
łu PTTK dla osób niepełnosprawnych”. Mysło-
wice zajęły pierwsze miejsce.

Łącznie w ubiegłym roku biorące udział w kon-
kursie oddziały PTTK zorganizowały 124 wydarze-
nia, w których udział wzięło 7171 zwiedzających,  
z czego 2337 z nich to osoby niepełnosprawne. My-
słowickie PTTK organizuje, m.in. Śląski Rajd Tury-
styczny Bez Barier, w którym każdego roku czynny 
udział bierze wiele osób z niepełnosprawnościami.

Najlepsza oferta w Polsce

Koledzy Pana Młodego z okazji ślubu zorganizowali 
paradę mysłowickich taksówek.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.
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Przypominamy, że od 2017 
roku na terenie wojewódz-
twa śląskiego obowiązują 

ograniczenia w zakresie eksplo-
atacji instalacji, w których nastę-
puje spalanie paliw, wynikające  
z uchwały potocznie zwanej 
„uchwałą antysmogową” (uchwała 
Nr V/36/1/2017 Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego z dnia 7 kwiet-
nia 2017 r.).

Wprowadziła ona m.in. terminy wy-
miany użytkowanych urządzeń grzew-
czych na paliwa stałe, których eksplo-
atacja rozpoczęła się przed dniem  
1 września 2017 roku.

Pierwsze z terminów wymiany ko-
tłów upłynęły już z końcem 2021 roku 
(wyprodukowane w 2006 r. bądź wcze-

śniej) oraz z końcem 2023 roku (wy-
produkowane w latach 2007 - 2012).

Najbliższy termin wymiany do-
tyczy kotłów wyprodukowanych  
w latach 2013-2017. Powinny być one 
wymienione do końca 2025 r.

Za niewypełnienie 
obowiązku wymiany grozi 
mandat do 500 zł lub kara 
grzywny do 5 tys. zł .

Wymiana starego, nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe na nowo-
czesne to inwestycja w zdrowie i bez-
pieczne ciepło w domu, lepszą jakość 
powietrza oraz niższe wydatki związa-
ne z eksploatacją nowego efektywnego 
źródła ciepła.

Najważniejsze zmiany  
to między innymi:

n Wprowadzenie ogólnopolskiego sys-
temu operatorów - bezpłatna pomoc  
w całym procesie składania wniosków 
na poziomie podwyższonym i najwyż-
szym - od wyboru wykonawcy, aż po 
odbiór prac. Operatorami w pierw-
szej kolejności będą samorządy gminne 
oraz WFOŚiGW. Urząd Miasta Mysło-
wice zawarł odpowiednie porozumie-
nie z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach i będzie pełnił rolę opera-
tora dla mieszkańców Mysłowic.

n Obowiązkowe potwierdzenie standar-
du energetycznego budynku - przed 
rozpoczęciem inwestycji konieczne 
będzie przeprowadzenie audytu ener-
getycznego, a po jej zakończeniu uzy-
skanie świadectwa charakterystyki 
energetycznej.

n Wprowadzenie minimalnego okre-
su własności budynku - wnioski bę-
dą mogli składać tylko właściciele 
lub współwłaściciele, którzy posiada-
ją nieruchomość od co najmniej 3 lat.

n Wyższe progi dochodowe i poziomy 
dofinansowania

• Poziom najwyższy (zwrot do 100% 
kosztów) - dla gospodarstw, których 
średni miesięczny

• dochód nie przekracza 1 300 zł/os. 
(gospodarstwa wieloosobowe) lub 
1800 zł/os. (jednoosobowe).

• Poziom podwyższony (zwrot do 70% 
kosztów) - dla gospodarstw z mie-
sięcznym dochodem do 2 250 zł/os. 
(wieloosobowe) i 3 150 zł/os. (jedno-
osobowe).

• Poziom podstawowy (zwrot do 40% 
kosztów) - dla osób, których roczny 
dochód nie przekracza 135 000 zł.

n Jedno dofinansowanie na jeden dom - 
koniec nadużyć i większa skuteczność 
programu.

n Przez cztery miesiące od 31 marca 
można uzyskać dotację na koszty kwa-
lifikowane poniesione od 28.05.2024 r. 
- wnioski te muszą być zgodne z no-
wym programem z pewnymi odstęp-
stwami.

n Brak możliwości dofinansowania dla 
kotłów gazowych (ze względu na obo-
wiązujące regulacje prawne) za wyjąt-
kiem osób, które dokonały takiej in-
westycji w 2024 roku i nie zdążyły zło-
żyć wniosku - przewidziany jest od-
rębny nabór.

Szczegóły dotyczące nowych zasad 
programu można znaleźć na stronie: 
https://czystepowietrze.gov.pl/

Zachęcamy także do kontaktu z pra-
cownikami Zespołu Ochrony Powie-
trza w Wydziale Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta pod nr tel. 535 147 661 
oraz 575 001 996, którzy udzielą do-
kładniejszych informacji.

ZBLIŻA SIĘ KOLEJNY TERMIN 

WYMIANY KOTŁÓW

Program „Czyste powietrze” 
POWRÓCIŁ W NOWEJ ODSŁONIE
u Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej zmienił zasady udzielania dotacji, aby pomoc trafiła 
tam, gdzie jest najbardziej potrzebna i była skuteczna.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Przedsięwzięcia 
termomodernizacyjne

Z ulgi tej mogą skorzystać wyłącznie 
właściciele lub współwłaściciele jedno-
rodzinnych budynków mieszkalnych.  
W swoich zeznaniach rocznych mogą od-
liczyć wydatki poniesione na tzw. przed-
sięwzięcia termomodernizacyjne, czyli te, 
które poprawiają efektywność energetyczną 
zamieszkałych budynków. Do takich dzia-
łań zalicza się, m.in. wymianę źródła ciepła, 
zakup odnawialnych źródeł energii, docie-
plenie budynków, wymianę okien i drzwi 

zewnętrznych, a także inne tego typu przed-
sięwzięcia. Odliczeniu podlegają zarówno 
materiały, jak i usługi.

Ile i kiedy odliczać?

Dla pojedynczego podatnika kwota odli-
czenia w ramach ulgi termomodernizacyjnej 
nie może przekroczyć 53 000 zł na wszystkie 
przedsięwzięcia zrealizowane w ciągu roku. 
Więcej mogą odliczyć małżonkowie będący 
współwłaścicielami domu - każdemu z osob-
na przysługuje limit, dlatego w sumie mogą 
odliczyć aż 106 000 zł.

Jeżeli poniesione wydatki przekraczają limit 
lub uzyskany dochód nie pokrywa wszystkich 
kosztów, możliwe jest odliczenie pozostałej 
kwoty w kolejnych latach, jednak nie dłużej 
niż przez okres 6 lat. Warunkiem uprawnia-
jącym do skorzystania z ulgi jest zakończenie 
przedsięwzięcia w ciągu 3 lat, licząc od koń-
ca roku podatkowego, w którym poniesiono 
pierwszy koszt.

Co jeszcze warto wiedzieć?

Przy rozliczaniu należy pamiętać, że ulgi 
podatkowe przynoszą zwrot podatku tylko 
wtedy, gdy podatnik rzeczywiście zapłacił 
podatek dochodowy w minionym roku podat-
kowym. Osoby zwolnione z podatku, takie jak 
emeryci, osoby młode do 26. roku życia oraz 
Ci, których dochód nie przekroczył kwoty 
wolnej od podatku (obecnie 30 000 zł), nie 
mogą skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej.

Dla korzystających z ulgi istotne jest zacho-
wanie wszystkich faktur za materiały i usługi 
- stanowią one dowód poniesionych kosztów. 
Ponadto korzystając z programów dofinanso-
wań, takich jak „Czyste Powietrze” czy „Mój 
Prąd”, odliczać można tylko faktycznie ponie-
sione wydatki, pomniejszone o kwotę otrzy-
manego dofinansowania.

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środo-
wiska i Gospodar-

ki Wodnej w Katowicach roz-
strzygnął I nabór prowadzony 
w ramach Konkursu pn. EKO-
-WYDARZENIA, który skiero-
wany był do stowarzyszeń oraz 
związków stowarzyszeń, funda-
cji, kół gospodyń wiejskich po-
siadających wśród celów lub za-
dań statutowych ochronę śro-
dowiska lub edukację ekolo-
giczną.

Z 53 zgłoszeń Zarząd Fundu-
szu pozytywnie ocenił 37 wnio-

sków przyznając dofinansowa-
nie w formie dotacji do łącz-
nej kwoty 359 559,18 zł. Wśród 

nagrodzonych znalazł się pro-
jekt wydarzenia: „EKOPIKNIK  
w Kościuszce” zgłoszony przez 

Stowarzyszenie 
Absolwentów  
i Przyjaciół
I LO „Kościuszko”  
w Mysłowicach, który 
dostał wsparcie  
w wysokości 10 tys. zł.

W najbliższym terminie pla-
nowane jest ogłoszenie kolejne-
go naboru wniosków na Konkurs. 
Jego celem jest wybór zadań z za-
kresu edukacji ekologicznej - pro-
pagowanie działań proekologicz-
nych, podnoszenie powszechnej 
świadomości ekologicznej. 

- Za większość pożarów traw od-
powiedzialny jest człowiek. Nieste-
ty, wśród wielu osób panuje prze-
konanie, że spalenie suchej trawy 
naturalnie użyźni glebę, co przy-
spieszy wzrost młodej trawy i przy-
niesie korzyści środowisku - co nie 
jest prawdą. Pożary traw stanowią 
także ogromne zagrożenie dla la-
sów. W województwach o dużym 
stopniu zalesienia, tereny rolnicze 
i leśne często się przenikają. Ogień 
z nieużytków niejednokrotnie roz-
przestrzenia się na obszary leśne, 
niszcząc drzewostany, które odra-
dzają się przez wiele dziesiątek lat 
- informują strażacy z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Mysłowicach.

Drastyczny wzrost 
liczby pożarów traw.

Państwowa Straż Pożarna po-
informowała, że w 2025 roku 
liczba pożarów traw wzrosła aż 
czterokrotnie w porównaniu do 
roku poprzedniego. Od 1 stycz-
nia do 8 marca strażacy w całej 
Polsce interweniowali już 6317 
razy. Dla porównania, w 2024 
roku w tym samym okresie licz-
ba interwencji wynosiła około  
1,5 tysiąca. W województwie ślą-
skim było ich 111.

- Przypominamy, że wypalanie 
traw jest nielegalne i grozi wyso-
kimi karami. Ponadto, każda in-
terwencja strażaków angażuje 

zasoby, które mogłyby być wyko-
rzystane w sytuacjach wymaga-
jących pilnej pomocy. Apelujemy  
o zgłaszanie przypadków podpaleń 
oraz zachowanie ostrożności, aby 
ograniczyć wzrost liczby pożarów  
w nadchodzących dniach - apelują 
strażacy z Państwowej Straży Po-
żarnej.

Strażacy chcąc 
zapobiegać pożarom 
traw każdego roku 
ruszają z kampanią 
społeczną „Stop 
Pożarom Traw”, która 
rozpoczyna się 1 marca 
każdego roku.

Z myślą o zwiększeniu świa-
domości społecznej oraz o za-
pobieganiu pożarom traw, po-
wstała kampania informacyjna 
„Stop Pożarom Traw”, która od 
lat wspiera działania edukacyj-
ne i interwencyjne w tym zakre-
sie. Przypomina ona, że ochro-
na przyrody, to nasza wspól-
na odpowiedzialność. Każdy  
z nas może przyczynić się do za-
pobiegania pożarom i do ochro-
ny otaczającej nas przyrody. Re-
agujmy, gdy widzimy niebez-
pieczne działania i pamiętajmy, 
że zdrowe i bezpieczne środowi-
sko to fundament naszej przy-
szłości. W trakcie pożarów giną 
małe zwierzęta, ptaki, ale także 
ludzie.

Nagrodzony Ekopiknik
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u W Mysłowicach, w marcu, już kilka razy wybuchły 
pożary traw. Strażacy interweniowali 8 razy  
w takich przypadkach. Spłonęło około 0,5 hektara 
łąk i nieużytków rolnych.

Pomimo apeli strażaków 
NADAL PŁONĄ TRAWY

CZAS NA ULGĘ 
termomodernizacją
u Osoby, które w minionym roku wymieniły piec węglowy, okna, drzwi czy 

dokonali termomodernizacji domu lub zamontowały fotowoltaikę mogą 
skorzystać z ulgi podatkowej. Sprawa jest warta zachodu, bowiem można 
uzyskać znaczący zwrot zainwestowanych pieniędzy.



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Patryk Cieślak, wychowanek Hetman GKS 
Katowice sukcesywnie budował swoją po-
zycję w światowych szachach, zdobywa-

jąc kolejne normy IM. Pierwszy kamień milowy  
w swojej drodze do tytułu osiągnął podczas pre-
stiżowego turnieju Reykjavik Open w Islandii, 
a kolejną normę wywalczył na Mistrzostwach 
Świata do lat 14 w Brazylii. Teraz, podczas Indy-
widualnych Mistrzostw Europy, potwierdził swo-
ją klasę i dołączył do elitarnego grona Mistrzów 
Międzynarodowych.

Tytuł Mistrza Międzynarodowego to druga 
najwyższa ranga w szachowym świecie, ustępu-
jąca jedynie prestiżowej godności Arcymistrza 
(GM). To kolejny krok w karierze Patryka, który 
już teraz udowadnia, że ma ogromny potencjał, 
by w przyszłości sięgnąć po najwyższe tytuły.

Patryk Cieślak to prawdziwa duma Mysłowic 
i całej polskiej sceny szachowej. Jego sukcesy in-
spirują młodych zawodników oraz pokazują, że 
determinacja, pasja i ciężka praca mogą zaprowa-
dzić na szczyt.

Mistrz

u Patryk Cieślak, utalentowany szachista  
z Mysłowic, właśnie osiągnął kolejny wielki sukces 
w swojej karierze. Podczas Indywidualnych 
Mistrzostw Europy w Rumunii zdobył ostatnią 
wymaganą normę na prestiżowy tytuł Mistrza 
Międzynarodowego (IM).

fot
. h

ttp
s:/

/in
fos

za
ch

.pl



KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

15www.naszemyslowice.eumarzec 2025 r. REKLAMA

W p oprz e dnim 
wydaniu ga-
zety pisaliśmy 

o Natalii Wszołek i znów 
mamy powód, aby do niej 
wrócić. Niezwykle utalen-
towana mysłowiczanka  
w swojej kategorii wieko-
wej jest najlepszą w Polsce 
tenisistką stołową. 

W Sępólnie Krajeńskim 
odbyła się III edycja Grand 
Prix Polski Młodziczek.  
W półfinale Natalia pokonała 
3-0 Julię Szarmach. W finale 
mierzyła się z Nicole Bartosz 
wygrywając 3-1.

Przez 3 dni trwały  
w cypryjskiej Larnace 
Mistrzostwa Europy 

w Ju-Jitsu Sportowym. W za-
wodach brali udział zwodnicy 
trzech mysłowickich klubów  
i spisali się znakomicie. 

Zawodnicy UKS Karkosz 
Team, UKS Judo Mysłowice 
i Roan Fight Club Mysłowice 
dzielnie reprezentowali nie 
tylko Polskę, lecz również na-
sze miasto. 

Mistrzyni

Mistrzowie
UKS Judo Mysłowice:

kategoria U14:
Antoni Kozłowski - złoto

kategoria U16:
Adam Ślęzak - brąz

Paula Ziębicka
kategoria U18:

Liwia Biesiadecka
Jagoda Biesiadecka

UKS Karkosz Team:
kategoria U14:

Mia Kołodziej - złoto
Kamil Kotus - srebro

Gabriel Karkosz - srebro
Zofia Machna - brąz

kategoria U16:
Filip Grabski

Szymon Wojas
kategoria U18:

Dawid Machina

Roan Fight Club 
Mysłowice:

kategoria U16:
Alicja Roszer
kategoria U18:
Natalia Minol
Judyta Filus

WALKI ODBYŁY SIĘ W RÓŻNYCH KATEGORIACH, A WYNIKI PREZENTUJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO:
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Krzyżówka
Wodnik 20.01. - 18.02. Wodniki po-

winny być szczególnie uważne w szuka-
niu miłości. Na wiosnę poznają bowiem 
osobę, która od samego początku zawró-
ci im w głowie. W pracy czeka podwyżka 
lub awans, dlatego nie należy zaniedby-
wać swoich obowiązków. Sytuacja finan-
sowa bez zmian.

Ryby 19.02 - 20.03. Ryby muszą 
uważać, aby w ich związku nie rozgościła 
się trzecia osoba, która będzie źle dora-
dzać i rozbijać relację od środka. Najważ-
niejsza jest własna intuicja. W pracy cze-
ka ich ogromna motywacja i energia, co 
zostanie docenione przez pracodawców. 

Baran 21.03. - 19.04. Barany nie-
chętnie będą podejmowały nowe znajo-
mości i szukały miłości. Dopiero pod ko-
niec wiosny mogą znaleźć prawdziwe 
uczucie. W pracy czeka ich duże znużenie 
oraz brak rozwoju. Z pewnością nie bę-
dzie to ciekawy czas.

Byk 20.04. - 20.05. Dla osób spod 
znaku byka wiosna nie będzie najlep-
szym czasie w miłości. Należy przemy-
śleć, czy związek daje szczęście i czy war-
to w nim tkwić. Możliwe, że byki dosta-
ną nowe propozycje pracy, jednak nieko-
niecznie korzystnej. Pogorszy się również 
sytuacja finansowa. 

Bliźnięta 21.05. - 21.06. Bliźnięta 
na wiosnę mogą zacząć szukać miłości  

i spotykać się z nowymi osobami. Jednak 
nie będą się one nadawać do utworzenia 
stałego związku. W pracy zaleca się pod-
jęcie odważnych decyzji, które powinny 
być wcześniej przemyślane.

Rak 22.06. - 22.07. Relacja raków w 
związku się nie poprawi. Być może do-
brym pomysłem będzie zrobienie sobie 
chwilowej przerwy, co przyczyni się do 
znacznej poprawy. W pracy także nie bę-
dzie się układało. Raki czekają bowiem 
niepowodzenia, nie należy jednak my-
śleć o zmianie pracy. 

Lew 23.07. - 22.08. Wiosna to dobry 
czas w miłości dla lwów. Mają one okazję 
na przezwyciężenie kryzysu w związku.  
Z kolei single będą miały okazję do 
eksperymentowania i zawiązywania 
nowych romansów. W pracy na lwy 
czeka szereg kłopotów, w tym m.in. 
problem z proponowaniem własnych 
pomysłów. 

Panna 23.08. - 22.09. Panna to ko-
lejny znak zodiaku, który w okresie wio-
sennym powinien spodziewać się ochło-
dzenia w związku, jak również w sferze 
seksualnej. Dodatkowo szczególnie na-
leży uważać w pracy, ponieważ w pobli-
żu znajduje się nieuczciwa osoba, chcąca 
wykorzystać ich osiągnięcia. 

Waga 23.09. - 22.10. Wagi w związ-
kach oddalą się nieco od siebie. Z kolei 

sytuacja uczuciowa singli się nie zmieni, 
ponieważ nie poznają żadnych nowych 
osób. W pracy wagi powinny stać się od-
ważne. Podejmowane decyzje przyniosą 
bowiem spore zyski. 

Skorpion 23.10. - 21.11. Skorpiony, 
które są w związku, mogą spodziewać się 
na wiosnę znacznej poprawy w relacji. 
Szczególnie pomocne będą poważne roz-
mowy i próba poprawy dotychczasowych 
błędów. Skorpiony powinny również 
przemyśleć sprawy zawodowe. Być może 
zmiana firmy okaże się dobrym rozwią-
zaniem w rozpoczęciu nowej kariery. 

Strzelec 22.11. - 21.12. Wiosna nie 
będzie najlepszym czasem dla strzelców. 
W tym okresie poważnie zaczną zastana-
wiać się nad zakończeniem relacji, w któ-
rej obecnie się znajdują. Możliwe rów-
nież, że spotkają nowe, niezwykle intere-
sujące osoby. W pracy nie wydarzy się nic 
nowego ani zaskakującego.

Koziorożec 22.12. - 19.01. Na wio-
snę koziorożec może się nieco oddalić od 
swojej drugiej połówki. Czeka ich nie-
wielkie ochłodzenie relacji. Z kolei sa-
motne koziorożce mogą poznać cieka-
we osoby przez Internet. Trzeba patrzeć 
uważnie, aby zauważyć te naprawdę 
wyjątkowe. Z kolei w pracy czeka nawał 
obowiązków, które najlepiej podzielić na 
etapy i wykonywać stopniowo.

Horoskop

Szkoła „Rolki u Karolki” zorganizowała darmowe, otwarte zaję-
cia pokazowe, które odbyły się 30 marca w hali Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji przy ul. Bończyka 32z. Dopisała wysoka fre-

kwencja i znakomita atmosfera. Zabawa była świetna, a wśród uczestni-
ków sportowego wydarzenia mogliśmy zobaczyć dwie radne miejskie - 
Agnieszkę Harmatę i Katarzyna Marcol-Polok. 

Kolejne spotkania będą odbywać się w Parku Zamkowym, gdzie  
w pięknym otoczeniu będziecie mogli doskonalić swoje umiejętności.  
W przypadku złej pogody należy obserwować informacje o zmianie miejsca 
zajęć na bieżąco, aby każdy mógł bezpiecznie uczestniczyć w treningach.

Zajęcia poprowadzą instruktorzy, którzy tworzą szkołę „Rolki u Karol-
ki” należącą do ogólnopolskiego projektu Profesjonalne Szkoły Rolkowe.

Rolki na otwarcie sezonu
u Mysłowicka inauguracja sezonu rolkowego rozpoczęła się od wspólnej zabawy, ćwiczeń poprawiających technikę jazdy, a nawet gry w hokeja.


